

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลลูกดกขาคีม

อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,042,886 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,695,400 บาท
งบกลาง	รวม	12,695,400 บาท
งบกลาง	รวม	12,695,400 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของพนักงานจ้างใน ส่วนของนายจ้าง		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนตามพระราชบัญญัติกองทุน ทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	7,910,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพแก่ผู้สูงอายุในเขตตำบลลูกดก ขาคีม จำนวน 995 คน แยกเป็น		
(1) อายุ 60 – 69 ปี จำนวน 538 คนๆ ละ 600 บาท		
(2) อายุ 70 - 79 ปี จำนวน 326 คนๆ ละ 700 บาท		
(3) อายุ 80 – 89 ปี จำนวน 114 คนๆ ละ 800 บาท		
(4) อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 17 คนๆ ละ 1,000 บาท		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	3,840,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพแก่ผู้พิการ ภายในตำบลลูกดก ขาคีม จำนวน 400 คนๆ ละ 800.- บาทต่อเดือน		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพสำหรับผู้ป่วยโรค เอดส์ จำนวน 10 คนๆ ละ 500 บาท ต่อเดือน		

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนโดยส่วนรวม รายจ่ายตามข้อผูกพัน		

เงินสมทบกองทุนกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลกุดขาคิม	จำนวน	95,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 ข้อ 8 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบทุน พ.ศ.2561

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,331,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,378,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,743,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็น (จ่ายจากเงินรายได้) 1.เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท 2. เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน 2 คน เป็นเงิน 269,280 บาท		

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น(จ่ายจากเงินรายได้)		
1. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 880 บาท		
จำนวน 12 เดือน 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น (จ่ายจากเงินรายได้)		
1. ค่าตอบแทนพิเศษ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2. ค่าตอบแทนพิเศษ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็น (จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,059,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภา (จ่ายจากเงินรายได้) ดังนี้		
(1) ประธานสภาฯ เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท		
(2) รองประธานสภาฯ เดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท		
(3) สมาชิกสภาฯ เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน 20 คน เป็นเงิน 1,728,000 บาท		
(4) เลขานุการสภาฯ เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,635,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,725,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา (จ่ายจากเงินรายได้) ได้แก่		
(1) ตำแหน่ง นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 520,500 บาท		
(2) ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป จำนวน 369,360 บาท		
(3) ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 336,240 บาท		
(4) ตำแหน่ง นิติกร จำนวน 376,020 บาท		
(5) ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 362,820 บาท		
(6) ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 271,260 บาท		
(7) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 324,420 บาท		
(8) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 165,180 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ของพนักงานส่วนตำบล (จ่ายจากเงินรายได้)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง (จ่ายจากเงินรายได้) นักบริหารงาน อบต. ระดับกลาง และ นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,567,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (จ่ายจากเงินรายได้) ได้แก่ (1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคลกร จำนวน 253,920 บาท (2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 255,360 บาท (3) ตำแหน่ง ตกแต่งสวน จำนวน 172,440 บาท (4) ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ 2 อัตรา จำนวน 335,040 บาท (5) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่สูบน้ำ จำนวน 118,440 บาท (6) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์ จำนวน 108,000 บาท (7) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ธุรการ จำนวน 108,000 บาท (8) ตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ยาม จำนวน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง (จ่ายจากเงินรายได้)		
งบดำเนินงาน	รวม	3,702,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	800,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น 1.ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ตาม พรบ.จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ พ.ศ.2560 2.ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 2 คน ๆ ละ 5,000 จำนวน 12 เดือน (หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562) 3.ค่าตอบแทนคณะกรรมการและประชาชนประจำศูนย์ประสานงานการเลือกตั้งท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนกรณีที่มีคำสั่งให้พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	270,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมายกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,307,200 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	94,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ของ เช่น ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าล้างภาพ ค่าอัดภาพ ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ		
2. ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ปฏิบัติหน้าที่ประจำรถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ จำนวน 1 คน ๆ ละ 7,000 บาท ต่อเดือนจำนวน 12 เดือน		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่ารับรอง ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองเจ้าหน้าที่ที่มาตรวจงานของ หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้องค์การบริหารส่วนตำบล		
(2) ค่าเลี้ยงรับรอง ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา, การประชุมประจำเดือน และการประชุมอื่นๆ ที่เป็นอำนาจหน้าที่ของ อบต. ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าโครงการกำจัดวัชพืชในแหล่งน้ำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ –เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 –เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 93 ลำดับที่ 10		
ค่าโครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ–เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 –เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 100 ลำดับที่ 31		
ค่าโครงการจัดงานส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างน้ำดื่ม ค่าป้าย ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ฯลฯ ในการจัดงานส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ 2564 –เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 –เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 81 ลำดับที่ 1		
ค่าโครงการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหารว่าง และน้ำดื่ม , ค่าป้าย ,ค่าเอกสารการประเมินการจัดทำแผนพัฒนา การประชาคมทบทวนแผนพัฒนา อบต. และแผนชุมชน -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 –เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 94 ลำดับที่ 1		

ค่าโครงการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น -เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561,หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัดสุรินทร์ ที่ ลต (สร) 0002/ว 548 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2563		
ค่าโครงการบริหารจัดการการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	345,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกที่ผ่านการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่กู้ชีพฉุกเฉิน ตามที่สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินกำหนดในการปฏิบัติหน้าที่เป็นหน่วยกู้ชีพฉุกเฉินองค์การบริหารส่วนตำบลกุดขาคิม จำนวน 3 คน -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 -ประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉินฯ ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (2564) หน้า 103 ลำดับที่ 8		
ค่าโครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ในการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ กับหมู่บ้าน/ชุมชน -เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0820.2/ว1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 93 ลำดับที่ 11		
ค่าโครงการปลูกป่า ประจำปี 2564	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการปลูกป่า ประจำปี 2564 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 92 ลำดับที่ 4		

ค่าโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัคซีน ค่ายาคุมกำเนิด ค่าป้าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ในการฉีดวัคซีนสุนัขและแมวในพื้นที่โดยไม่เสียค่าใช้จ่าย -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว3526 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (2564) ลำดับที่ 36 หน้า 88		
ค่าโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	286,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการในการฝึกอบรมตามโครงการ ฯ จำนวน 50 คน -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 7 ลำดับที่ 103		
ค่าโครงการรณรงค์เพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน เทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน อปพร.ที่ปฏิบัติหน้าที่ประจำจุดบริการประชาชน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตาม โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน เทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 102 ลำดับที่ 1		
ค่าโครงการสงเคราะห์ผู้ประสบภัยธรรมชาติและภัยพิบัติต่าง ๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบภัย หรือสาธารณภัยต่าง ๆ ในเขตตำบลกุดขาคิม -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 102 ลำดับที่ 4		

ค่าโครงการสร้างงานสร้างรายได้ช่วงปิดภาคเรียน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนักเรียนในการปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียน –เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 –เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0803/ว 419 ลงวันที่ 1 เมษายน 2547 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 73 ลำดับที่ 3		
ค่าโครงการออกหน่วยบริการเคลื่อนที่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการออกหน่วยบริการเคลื่อนที่ ประจำปี 2564 เช่น การจัดเก็บภาษี การรับเรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ การขออนุญาต การขอรับทราบข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ –เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 –เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 100 ลำดับที่ 31		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะเดินทาง, ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบล, คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.และ พนักงานจ้าง ที่ได้รับมอบหมาย หรือ ได้รับคำสั่งให้ไปราชการ หรืออนุญาตให้เดินทางไปราชการ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการอบรมการประชุมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล , พนักงานจ้าง, คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.		

โครงการจัดงานรัฐพิธี ประจำปี 2564 เพื่อจ่ายเป็น ค่าป้ายโครงการ ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นตามโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว พระบาทสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ฯลฯ ประจำปี 2564 กิจกรรมอาสาพระราชทาน –เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 –เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2564) หน้า 77 ลำดับที่ 6,7	จำนวน	20,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์, รถยนต์, รถจักรยานยนต์, เครื่องถ่ายเอกสาร, ตู้, คอมพิวเตอร์, โต๊ะ , สถานีสูบน้ำ ฯลฯ	จำนวน	400,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	320,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่ใช้ประจำในการปฏิบัติงาน เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ กระดาษถ่ายเอกสาร แฟ้มงาน สมุดบันทึก เครื่องเขียนและอุปกรณ์ต่าง ๆ	จำนวน	60,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็น ค่าเพื่อจ่ายเป็น วัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้ฉลุพื้น ไม้กวาด ตะกร้าขยะ น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาล้างรถยนต์ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ พาหนะขนส่งที่ใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น อะไหล่รถจักรยานยนต์ อะไหล่รถยนต์ ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล สำหรับรถในที่ใช้ในราชการต่าง ๆ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	150,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการแพทย์ เวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา สำหรับการปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรในการดูแลภูมิทัศน์สำนักงาน อบต . เช่น ไม้ประดับ จอบ เสียม ปุ๋ย สายน้ำ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาเผยแพร่ แผ่นป้าย ประกาศ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ค่าแผ่นบันทึกภาพ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน เช่น แผ่นซีดี สายเชื่อมต่อข้อมูล ฯลฯ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเติมผงเคมีถังดับเพลิง ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	275,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเค็ง และที่พักสายตรวจ บ้านเค็ง หมู่ที่ 6		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเค็ง		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียน ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าโทรศัพท์ บริการระบบอินเทอร์เน็ตตำบล		

งบเงินอุดหนุน	รวม	250,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	250,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวบาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อบต.หนองบัวบานตามโครงการพัฒนา และบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(สถานที่กลาง)ประจำปีงบประมาณ 2564 ตามหนังสือ อบต.หนองบัวบาน ที่ สร 84401/ว 294 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2563		
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนกาชาดจังหวัดสุรินทร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดสุรินทร์ ตามโครงการ จัดหารายได้เพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศล และให้ความช่วยเหลือ ประชาชน ตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดสุรินทร์ประจำปีงบประมาณ 2563 –เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2559 -หนังสือ สนง.เหล่ากาชาดจังหวัดสุรินทร์ ที่ ลข.สร.ว .431/2563 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2563		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน 11 หมู่บ้าน ละ 20,000 บาท เพื่อดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข –เป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2559 –เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561		

งานบริหารงานคลัง	รวม	1,934,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,102,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,102,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	700,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลจำนวน 5 อัตรา ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงานส่วนตำบล (จ่ายจากเงินรายได้) ได้แก่		
1.ตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป		
2.ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี		
3.ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
4.ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ		
5.ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ในกองคลัง ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา (จ่ายจากเงินรายได้) ได้แก่		
1.ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
2.ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ		
3.ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานคลัง จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไปมณกองคลัง จำนวน 2 อัตรา (จ่ายจากเงินรายได้) ได้แก่		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา (จ่ายจากเงินรายได้)ได้แก่		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	800,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	265,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ตามกฎหมาย(จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในกองคลัง(จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้พนักงานส่วนตำบลในกองคลัง ของผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามสิทธิและระเบียบฯ(จ่ายจากเงินรายได้)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลในกองคลัง(จ่ายจากเงินรายได้)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	460,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า		
1. ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน		
2. ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือและข้อบังคับต่างๆ		
3. ค่าล้างภาพ อัดภาพ ขยายภาพ		
4. ค่าซักรีด ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเบี้ยประกัน การล้างรถ อัด		
ฉัตรรถยนต์ รถบรรทุก		
5. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา		
6. ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาแบกสัมภาระ ค่าบริการ		
พ่นหมอกควัน ค่าติดตั้งซ่อมแซมระบบไฟฟ้า ค่าแรงงานการ		
ดำเนินงาน จ้างเหมาบริการติดตั้งโทรศัพท์ จ้างเหมาแรงงานภายนอก ฯลฯ (จ่ายจากเงินรายได้)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในอาณาจักรและ		
นอกอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่		
พัก ค่าลงทะเบียนอบรม และค่าธรรมเนียมต่างๆที่เกี่ยวข้องในกอง		
คลัง(จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการอบรม การประชุม		
ต่างๆของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่ง		
จาก อบต.ให้เดินทางไปราชการ ในกองคลัง(จ่ายจากเงินรายได้)		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี		
และทะเบียนทรัพย์สินเพื่อนำไปใช้ในการเพิ่มประสิทธิภาพในการ		
จัดเก็บรายได้(จ่ายจากเงินรายได้)		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินต่างๆเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ วงเงินครั้งหนึ่งไม่เกิน 5,000.- บาท (จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของ เครื่องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ที่เย็บกระดาษ แบบพิมพ์ ฯลฯ ที่เกี่ยวข้องกับสำนักงาน ในกองคลัง(จ่ายจากเงินรายได้)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ ในกองคลัง(จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ (จ่ายจากเงินรายได้)		
งบลงทุน	รวม	32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	32,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมี		
หน่วย ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่		

น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1

- ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

- แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

3. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 หรือเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ลักษณะการใช้งาน

3.1 งานเอกสารที่ต้องใช้ความสามารถระดับสูงสำหรับการเพิ่มข้อมูลกราฟิก เช่น การจัดหน้า เอกสารสำหรับงานพิมพ์การจัดท ำโปสเตอร์ เป็นต้น

3.2 งานตัดต่อสื่อประสมชนิดเพิ่มข้อมูลเสียง (Sound) หรือเพิ่มข้อมูลวิดีโอ (Video)

3.3 งานเข้ารหัสหรือถอดรหัส (Encoder/Decoder) สื่อประสมชนิดเพิ่มข้อมูลเสียง หรือ เพิ่มข้อมูลวิดีโอ

3.4 งานจัดสร้างมัลติมีเดียคอนเทนต์ (Multimedia Content)

3.5 งานสร้างสื่อประสมประเภทภาพเคลื่อนไหว (Animation Multimedia)

3.6 งานอื่นๆ ที่ต้องใช้ความสามารถของการประมวลผลทางด้านการกราฟิกอย่างชัดเจน

จัดซื้อเครื่องพิมพ์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบ ที่ 1		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)		
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)		
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้		
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,584,899 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,217,499 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,217,499 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,254,427 บาท
1.เงินเดือนพนักงาน เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลกองการศึกษา พร้อมเงินทั้งที่ให้อยู่ตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา (จ่ายจากเงินรายได้) 2.เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก กองการศึกษาพร้อมเงิน ปรับปรุงเงินเดือนเดือนทั้งที่ให้อยู่ตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน ๕ อัตรา (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น (จ่ายจากเงินรายได้)		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะสำหรับข้าราชการพนักงานครู ตำแหน่งครู (จ่ายจากเงินอุดหนุน)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	824,832 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของพนักงานจ้างภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา (จ่ายจากเงินรายได้ 157,632 บาท) (จ่ายจากเงินอุดหนุน 667,200 บาท)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	54,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิของพนักงานจ้างภารกิจและ พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)		

งบดำเนินงาน	รวม	367,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	207,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอื่น ฯลฯ (จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลครูผู้ดูแลเด็ก ลูกจ้างตามภารกิจ ลูกจ้างทั่วไป กองการศึกษาฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ของพนักงานส่วนตำบลกองการศึกษาฯ(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	62,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วนตำบลและข้าราชการครูผู้ดูแลเด็กกองการศึกษาฯ (จ่ายจากเงินรายได้ 9,600 บาท) (จ่ายจากเงินอุดหนุน 52,800 บาท)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1.ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมต่างๆในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างกองการศึกษาฯ(จ่ายจากเงินรายได้)		
2.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าถ่ายเอกสาร เข้าปก ค่าล้างอัดภาพ ค่าจัดทำป้ายต่างๆ ฯลฯ (จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกองการศึกษาฯ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดฯ (จ่ายจากเงินรายได้)		

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในสำนักงานเช่น แฟ้มเก็บเอกสาร กระดาษ พิมพ์ ฯลฯ(จ่ายจากเงินรายได้)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ หน่วยเก็บ ข้อมูลแบบพกพา ซอฟต์แวร์ แผ่นซีดีบันทึกข้อมูล ฯลฯ (ตั้งจ่าย จากเงินรายได้)		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,111,001 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 1,948,001 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 765,270 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

1.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	765,270 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (จ่ายจากเงินอุดหนุน ได้แก่		
1.1 ค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน3 แห่ง ได้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเป้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเค็ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านลำเพ็ญ จำนวนเด็ก 99 คน จำนวน 245 วันๆละ20 บาท/คน/วัน เป็นเงิน 485,100 บาท		
1.2 ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดฯ จำนวน 3แห่ง ได้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเป้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเค็ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านลำเพ็ญ จำนวนเด็ก 99 คน จำนวน 1,700 บาท/คน/ปี เป็นเงิน 168,300 บาท		
1.3ค่าหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดฯ จำนวน 3 แห่ง ได้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเป้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเค็ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านลำเพ็ญ จำนวนเด็ก 99 คน จำนวน 200 บาท/คน/ปี เป็นเงิน 19,800 บาท		
1.4ค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดฯ จำนวน 3แห่ง ได้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเป้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเค็ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านลำเพ็ญ จำนวนเด็ก 99 คน จำนวน 200 บาท/คน/ปี เป็นเงิน 19,800 บาท		
1.5ค่าเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดฯ จำนวน 3แห่ง ได้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเป้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเค็ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านลำเพ็ญ จำนวนเด็ก 99 คน จำนวน 300 บาท/คน/ปี เป็นเงิน 29,700 บาท		
1.6 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดฯ จำนวน 3แห่ง ได้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเป้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงเค็ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านลำเพ็ญ จำนวนเด็ก 99 คน จำนวน 430 บาท/คน/ปี เป็นเงิน 42,570 บาท		

ค่าวัสดุ	รวม	1,139,731 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเช่น หลอดไฟฟ้า พิวส์ สายไฟ ฯลฯ (จ่ายจากเงินรายได้)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดขาคิม เช่น น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ สารเคมีกำจัดแมลง น้ำยาถูพื้น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ถังขยะ ถังน้ำ น้ำยาเช็ดกระจก สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ (จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,103,731 บาท
3.1 รายจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) เด็กนักเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานตั้งไว้ 914,027 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซื้ออาหารเสริม(นม)เด็กนักเรียนของโรงเรียนใน ตำบลกุดขาคิมที่สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตั้งแต่ระดับ อนุบาล-ป.6 ทั้ง 4 โรงเรียนได้แก่โรงเรียนบ้านดงเค็ง โรงเรียนบ้านบอน โรงเรียนบ้านดงเปือย โรงเรียนบ้านลำเพ็ญ รวมจำนวนเด็ก 477 คน จำนวน 260 วันๆละ 7.37 บาท/คน (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 3.2 ใช้จ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) เด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 189,704 บาท เพื่อจ่าย เป็นเงินค่าซื้ออาหารเสริม(นม)ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลกุดขาคิม ทั้ง 3 ศูนย์ จำนวน 260วัน จำนวนเด็ก 99 คนๆละ 7.37 บาท/วัน (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	43,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดฯ จำนวน 3 ศูนย์ (จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดฯ จำนวน 3 ศูนย์ (จ่ายจากเงินรายได้)		

งบลงทุน	รวม	255,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	255,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน(ราคารวมค่าติดตั้ง)	จำนวน	255,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน(แบบติดผนัง) จำนวน 15 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้		
1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 12,000 บีทียู		
2)ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง		
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5		
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์		
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3)นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า		
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ		
(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว		
ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว4 เมตร		
สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		
8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ		
(กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)		
(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน		
ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท		
ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท		
(2) ชนิดตู้ตั้งพื้น		
ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท		
ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท		
(3) ชนิดติดผนัง		
ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,908,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,908,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1.อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน	จำนวน	1,908,000 บาท
--	-------	---------------

รายจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตั้งไว้ 1,908,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนอาหารกลางวัน เด็กนักเรียนในโรงเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ)ในเขตตำบลกุดขาคิม ทั้ง 4 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนดงเปือย โรงเรียนบ้านดงเค็ง โรงเรียนบ้านบอน โรงเรียนบ้านลำเพ็ญ ตั้งแต่ระดับอนุบาล- ป.6 จำนวนเด็ก 477 คน 200 วันคนละ 20 บาท/วัน(จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,333,966 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,333,966 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,333,966 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	940,066 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลกองช่าง พร้อมเงิน
ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงานส่วนตำบล(จ่ายจากเงินรายได้)
1. ตำแหน่งนักบริหารงานช่าง จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 413,160.00 บาท
2. ตำแหน่งนายช่างโยธา (ชง) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 276,960.00 บาท
3. ตำแหน่งนายช่างโยธา (ปง) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 250,000.00 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,800 บาท
--	-------	-----------

2.1 เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเงินพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
2.เงินประจำตำแหน่ง เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับ ต้น (จ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	323,400 บาท
3.ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของพนักงานจ้างภารกิจและพนักงาน จ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ได้แก่		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา	160,200 บาท	
2.ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา	163,200 บาท	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	23,700 บาท
4.เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ของพนักงานจ้างภารกิจและ พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา	16,500 บาท	
2.ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา	7,200 บาท	
งานไฟฟ้าถนน	รวม	3,632,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	550,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	190,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
1.ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะ กรรมการตรวจการจ้างงานก่อสร้าง และผู้ควบคุมงานก่อ สร้าง คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือประกวดราคาและ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาฯลฯ โดยตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างตามภารกิจ ลูกจ้างทั่วไป กองช่าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	90,000 บาท
เงินค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ของพนักงานส่วนตำบล กองช่าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร	จำนวน	20,000 บาท
.เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร เพื่อจ่ายเป็นค่าเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วนตำบลกองช่าง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง ตั้งไว้	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ สำรวจ ออก แบบ ควบคุมงานก่อสร้าง เช่น จ้างบุคคล เอกชนนิติบุคคล สำรวจ ถนน หรือจ้างออกแบบอาคารสาธารณะ เพื่อให้ได้มาซึ่งแบบ รูปรายการก่อสร้างที่มาตรฐานตามพรบ.จัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และ ระเบียบกระทรวงการคลังว่า ด้วยหลักเกณฑ์การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. .2560		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตั้งไว้	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมต่างๆในการฝึกอบรม ของพนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้างกองช่าง		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ตั้งไว้	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าถ่ายเอกสาร เข้าปก ค่าล้างอัดภาพ ฯลฯ (จ่าย จากเงินรายได้)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	60,000 บาท
---	-------	------------

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการเพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง กองการศึกษาฯ (จ่ายจากเงินรายได้)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกองช่าง

ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
---------------	-------	------------

วัสดุสำนักงาน

เพื่อจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในสำนักงานเช่น แฟ้มเก็บเอกสาร กระดาษพิมพ์ ฯลฯ (จ่ายจากเงินรายได้)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	60,000 บาท
--------------------	-------	------------

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตช์ บัลลาสต์สตาร์ทเตอร์ และอื่นๆ ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
---------------	-------	------------

วัสดุก่อสร้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ เช่น ไม้ต่างๆ ปูนซีเมนต์ ทราช หิน ตะปู ค้อน ฯลฯ

งบลงทุน	รวม	1,982,500 บาท
----------------	------------	----------------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	54,000 บาท
--------------------	------------	-------------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เครื่องพิมพ์เลเซอร์

จำนวน	54,000 บาท
-------	------------

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,928,500 บาท
---------------------------------	------------	----------------------

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลำเพ็ญ หมู่ 1 จำนวน	จำนวน	132,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน
นายกิตติ พรหมโสภะ - นายควรเหมาะดีผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 60.00 เมตร ความ
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 240.00 ตาราง
เมตรไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการ
กำหนด) ตั้งไว้ 132,000.00 บาท (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.
.2561- 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน
หน้าที่ 37 ลำดับที่ 22

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงเปือย หมู่ที่ 3 จำนวน	จำนวน	205,500 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน
นายบุญโฮม อักษร- ห้วยไผ่ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะ
ทาง 93.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อย
กว่า 372.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการ
กำหนด)ตั้งไว้ 205,000.00 บาท (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปีพ.ศ.
.2561- 2565ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน
หน้าที่ 56 ลำดับที่ 41

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดง หมู่ที่ 2	จำนวน	114,000 บาท
จำนวน		

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางข้างวัด
กำแพงวัดด้านทิศเหนือ ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตรระยะ
ทาง 50.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อย
กว่า 200.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมถมดินคัน
ทางกว้าง 4.00 เมตร ระยะ
ทาง 22.00 เมตร สูง 1.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการกำหนด) ตั้ง
ไว้ 302,000.00 บาท (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561- 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครง
สร้างพื้นฐาน หน้าที่ 38 ลำดับที่ 33

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านกุดขาคิม หมู่ที่ 5	จำนวน	205,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายทางลาดยาง - ถนน คสล
.หมู่ที่ 8 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 93.00 เมตร ความ
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 372.00 ตรม. ไม่มีไหล่
ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียด
ตามรูปแบบและรายการที่กำหนด) ตั้งไว้ 205,000 บาท (จ่ายจาก
เงินอุดหนุน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ
.2561 - 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้น
ฐาน หน้าที่ 46 ลำดับที่ 95

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเกาะแก้ว หมู่ที่ 11	จำนวน	221,000 บาท
จำนวน		

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางนาง
ป๋อง สัมฤทธิ์ - นายเยี่ยม เชื้อไชยผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 100.00 เมตร ความ
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 400.00ตาราง
เมตร ไม่มีไหล่ทาง ตั้งไว้ 221,000.00บาท (จ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ
.2561- 2565ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้น
ฐาน หน้าที่ 64 ลำดับที่ 225

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดงเปือย หมู่ที่ 7	จำนวน	54,000 บาท
จำนวน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน นายทองหลางจ้อยสระครู - นายสินธ์ ภาปกกลางผิวจรรยา กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 34.00 เมตร ความ หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 102.00 ตาราง เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการกำหนด) ตั้ง ไว้ 54,000.00 บาท (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น 5 ปีพ.ศ.2561- 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครง สร้างพื้นฐานหน้าที่ 53 ลำดับที่ 147		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดงเปือย หมู่ที่ 10	จำนวน	210,000 บาท
จำนวน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสี่แยก บ้าน นายอูด กนกแก้ว - ถนนลาดยางดงเปือยรัตนบุรีผิวจรรยา กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 95 เมตร ความ หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 380.00 ตาราง เมตร ไม่มีไหล่ทาง (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการกำหนด) ตั้ง ไว้ 210,000.00 บาท (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561- 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครง สร้างพื้นฐาน หน้าที่ 62 ลำดับที่ 210		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านศาลา หมู่ที่ 9	จำนวน	210,000 บาท
จำนวน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางต่อ ถนน คสล.เดิม - กุดบ้านทิศตะวันตกผิวจรรยา กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 77.00 เมตร ความ หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อย กว่า 385.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้าง ละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 6.16 ลบ.ม. พร้อม ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรูปแบบ และรายการกำหนด) ตั้งไว้ 210,000.00 บาท (จ่ายจากเงินอุด หนุนทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ .2561- 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้าที่ 60 ลำดับที่ 198		

โครงการก่อสร้างถนนดินลงผิวจราจรหินคลุกบ้านดงเปือย หมู่ที่ 7 จำนวน	จำนวน	145,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินลงผิวจราจรหินคลุก สายทางสามแยกบ้านนายหนูแดง สุวรรณกิจ-นายนายสำราญ บุญจันทิก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 720.00 เมตร ความหนาหินคลุกโดยเฉลี่ย 0.08 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 115.20 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการกำหนด) ตั้งไว้ 145,000 บาท (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561- 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้าที่ 52 ลำดับที่ 141		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูพร้อมฝาบิวด้านนาสว่าง หมู่ที่ 8 จำนวน	จำนวน	212,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหน้าบ้าน นายเศรียน แผลงศูนย์ - ตลาดสาธิตขนาดปากรางกว้าง 0.40 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาว 75.00 เมตร และติดตั้งฝาบิวดพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการกำหนด) ตั้งไว้ 212,000.00บาท(จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561- 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐานหน้าที่ 186 ลำดับที่ 58		
เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK)	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) ตามนัยมติ ครม.เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ.2544 และ ตามนัยมติ ครม. เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม พ.ศ.2532 และ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท.0802.2/ว 2147 ลวท.11 กรกฎาคม 2561 เรื่องการตรวจสอบการเบิกจ่ายค่าจ้าง สัญญาจ้างแบบปรับราคาได้ (K) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง บำรุงรักษา ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,100,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขารัตนบุรี	จำนวน	300,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขารัตนบุรีเพื่อ
ขยายเขตไฟฟ้า และติดตั้งไฟฟ้าส่องแสงสว่างถนนสาธารณะภายใน
เขตตำบลกุดขาคิม(จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคอำเภอรัตนบุรี	จำนวน	800,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาค ขยายเขตการ
วางท่อประปาส่วนภูมิภาคให้หมู่ที่ 4 หมู่ที่ 6 หมู่ที่ 7 และหมู่
ที่ 10 (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	200,000 บาท
---------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

1. โครงการกีฬา อบต.ชุมชนสัมพันธ์	จำนวน	70,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
จำเป็นสำหรับการจัดเตรียมทีมนักกีฬาและการนำนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขัน ตามโครงการกีฬา อบต.ชุมชนสัมพันธ์ (จ่ายจากเงิน
รายได้)

2. โครงการกีฬาด้านยาเสพติด	จำนวน	130,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าจัดเตรียม
สนาม ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาและค่าใช้จ่ายที่อื่นๆที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานโครงการกีฬาด้านยาเสพติด(จ่ายจาก
เงินรายได้)

งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น	รวม	220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบรายจ่ายอื่น ๆ

- | | | |
|-------------------------------|-------|------------|
| 1. โครงการประเพณีแข่งเรือเล็ก | จำนวน | 70,000 บาท |
|-------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการและเจ้าหน้าที่สนาม ค่าจัดเตรียมสถานที่แข่งขันและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับการจัดการแข่งเรือ ตามโครงการประเพณีแข่งเรือเล็ก(จ่ายจากเงินรายได้)

- | | | |
|---------------------------|-------|------------|
| 2. โครงการวันเด็กแห่งชาติ | จำนวน | 50,000 บาท |
|---------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลของรางวัลการแสดงสำหรับเด็ก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ (จ่ายจากเงินรายได้)

- | | | |
|--|-------|------------|
| 3. โครงการประเพณีบุญบั้งไฟและบวงสรวงเจ้าพ่อศรีนครเตาทำวเธอ | จำนวน | 70,000 บาท |
|--|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่ใช้ในการจัดงาน ค่าจ้างทำของ ค่ารับรอง ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการจัดงาน(จ่ายจากเงินรายได้)

- | | | |
|-------------------------|-------|------------|
| 4.โครงการทำบุญ 12 เดือน | จำนวน | 30,000 บาท |
|-------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่ใช้ในการจัดงาน ค่าจ้างทำของ ค่ารับรอง ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการจัดงาน(จ่ายจากเงินรายได้)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	1,000,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,000,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 3 สถานี